

Wiadomości

Piątek, 10 lipca 2020

Mediateka - Biblioteka Miejska w Wieliczce poleca się na wakacje!

W **poniedziałki**, **środy** i **piątki**, w godzinach 8:00 -15:00, odbywają się zajęcia indywidualne. Oferta uwzględnia fanów tradycyjnych gier i zabaw z planszówkami, jak również miłośników wirtualnych przygód - Xbox z grami do wyboru.

W każdy **wtorek** i **czwartek** od 12:00 do 19:00 można pobawić się robotami i zaprogramować ScottieGO!.

Dodatkowo od poniedziałku do czwartku o godzinie 10:00 sala kinowa czeka na wizytę najmłodszych z różnorodnym repertuarem bajek i filmów dla dzieci.

Równie ciekawie wyglądają **Letnie Weekendy w Wielickiej Mediatece**.

W **sobotę** od 10:00 do 12:00 odbywają się bajkowe poranki dla najmłodszych: Teatrzyk Kamishibai „Pod Miotłą”, projekcje bajek krótkometrażowych, Bardzo Dawne Bajki (pokazy diaskopowe z przeźroczy), a także czytanki. Od 12:00 do 15:30 najmłodszy mają chwilę rozrywki z grami do wyboru (gry planszowe, Xbox). O godzinie 15:30, na koniec tej dobrej zabawy można wybrać się na seans filmowy do Kina Wielicka Mediateka.

Niedziele rozpoczynają się równie aktywnie - warsztatami dla najmłodszych. Zabawa z kaligrafią, grafiką, drukiem 3D, programowaniem, a także z językiem angielskim - w każdym tygodniu proponujemy nowe, ciekawe zajęcia.

W ofercie nie zapomnieliśmy o ciekawych świata, dla których zorganizowane zostaną warsztaty podróżnicze. O godzinie 15:00 warto zajrzeć na salę kinową lub skorzystać z oferty indywidualnej (gry planszowe, Xbox). Na młodszych (od 3 do 7 lat) czeka także mini ścianka wspinaczkowa.

Na pyszną kawę i deser zaprasza Cafe Mediateka czynna codziennie w godzinach od

10:00 do 18:00.

Dziecięcej Wakacyjnej Strefie w Wielickiej Mediatece towarzyszy wyjątkowa wystawa „Podążaj za kotem”, która jest zbiorem 25 znakomitych prac rumuńskich rysowników zrzeszonych w Klubie Rumuńskich Ilustratorów. Powołaniem Klubu jest "czynienie niemożliwego możliwym, przyoblekanie z dumą świata w kształty i kolory według własnego upodobania". Wystawa prezentowana była na tegorocznych Warszawskich Targach Książki, których gościem honorowym była Rumunia Patronat nad wystawą przyjął Rumuński Instytut Kultury.

Bogaty pakiet atrakcji przygotowały także biblioteczne filie.

Biblioteka na os. Kościuszki zaprasza w każdą środę od 11:00 do 13:00. Wśród ciekawych aktywności dla najmłodszych bez problemu można znaleźć coś dla każdego: od rywalizacji na planszy, aktywności w plenerze, po spacer w świecie wirtualnym.

Filia na os. Krzyszkowice zaprasza 15 lipca od godziny 12:00 do 13:30 na warsztaty literacko-plastyczne. Zajęcia będą okazją na odkrycie bądź udoskonalenie talentu najmłodszych czytelników.

Biblioteki w Chorągwiczy i Koźmicach Wielkich również oferują wiele ciekawych zajęć podczas tegorocznych wakacji. Od 10 do 31 lipca, w każdy piątek, w godzinach 14:00 do 15:00, warto zajrzeć do biblioteki w Chorągwiczy, natomiast w każdy czwartek w tych samych godzinach (od 9 do 30 lipca) dzieci wita filia w Koźmicach Wielkich. Właśnie tam najmłodszy dowiedzą się, czym jest graffiti, origami, quilling, jenigami i spróbują swoich sił w każdej z tych „tajemnych” sztuk. Będzie to także okazja na stworzenie swojej własnej ulubionej zakładki, dla ulubionych książek. Uwaga, bo można coś przegapić!

Lato odwiedziło również **filię w Raciborsku**, gdzie od 9 lipca, do końca miesiąca, w każdy czwartek od 14:00 do 16:00 pojawia się ciekawa oferta zajęć dla dzieci m. in. planszówki, bajki, a także pocztówki w wykonaniu najmłodszych.

Poniedziałki mogą być ciekawe za sprawą **fili w Węgrzcach Wielkich**, gdzie od 11:00 do 13:00 można miło spędzić czas. Wśród ofert pojawia się odwieczna rywalizacja między tabletami, a planszówkami, a także znane dzieciom hasło: „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Filia w Zabawie oferuje zajęcia dla małych artystów w prawie każdy piątek od 14:00 do

W tych samych godzinach w niemal każdy czwartek warto zajrzeć do **biblioteki w Śledziejowicach**, gdzie królują planszówki i wiele innych ciekawych aktywności dla najmłodszych.

Patronat honorowy nad wydarzeniami sprawuje Burmistrz Wieliczki Artur Koziół.

Organizatorami akcji są: Mediateka - Biblioteka Miejska w Wieliczce, Kino Wielicka Mediateka, Wielickie Centrum Kultury, Solne Miasto w Wieliczce. Na wszystkie zajęcia obowiązują zapisy - ilość miejsc jest ograniczona i liczy się kolejność zgłoszeń. Aby uzyskać więcej informacji, a także zapoznawać się z nimi na bieżąco warto zajrzeć na stronę wielickiej biblioteki: www.biblioteka.wieliczka.eu lub zadzwonić po nr tel.: (12) 385 88 10. Szczegółowe informacje dotyczące seansów filmowych pod numerem tel.: (12) 385 88 38. Dla dobra najmłodszych warto zapoznać się z poniższymi dokumentami.

Dbamy o Państwa bezpieczeństwo:

- REGULAMIN: <https://tiny.pl/7c4jh>
- WYTYCZNE GIS, MZ, MEN: <https://tiny.pl/7c4jg>
- KARTA ZAPISU: <https://tiny.pl/7c41c>

Po szczegółowe informacje zapraszamy: tel. 12 385 88 10, a także na naszą stronę: www.biblioteka.wieliczka.eu

MOLIK ON TOUR - wakacyjny konkurs podróżniczy dla dzieci

Wakacje rozpoczął także Molik, który wyruszył w nieznane! Ostatnie dni upłynęły mu na przeglądaniu przewodników po Polsce i ostatecznym ustalaniu trasy swojej podróży. Spakowany i w pełni przygotowany wyruszył na spotkanie przygody! Bibliotekarze z Działu Dzieci i Młodzieży zachęcają do śledzenia na bibliotecznym fan page jego trasy i odgadywania, jakie miejsca w naszym pięknym kraju odwiedza. Odkryte zakątki należy oznaczyć na specjalnej molikowej mapie, którą znaleźć można tutaj ➔ <https://bit.ly/2VJ8hMr>. Regulamin konkursu MOLIK ON TOUR i szczegółowe informacje o naszym wakacyjnym konkursie dla dzieci znajdziecie na stronie www.biblioteka.wieliczka.eu.

KOLEKCJA NA LATO 2020 - pokonaj kilometry wraz ze stronami książek!

Wypożyczalnia Główna Mediateki – Biblioteki Miejskiej w Wieliczce zaprasza po najmodniejsze w sezonie przewodniki, reportaże, książki podróżnicze i z motywem podróży w tle! Bibliotekarze zachęcają czytelników do śledzenia nowego cyklu, w którym na naszym Fan Page i stronie www, raz na dwa tygodnie, przez całe lato, prezentować będziemy kolekcje książek idealne na lato. Czym są kolekcje i gdzie ich szukać? Kolekcje to specjalnie przygotowane przez bibliotekarzy tematyczne zestawienia książek, audiobooków i innych zbiorów, które łączy wybrany temat, postać, a nawet wydarzenie. Zachęcamy do korzystania z naszego katalogu, gdzie już teraz można znaleźć wiele kolekcji tematycznych - <https://tiny.pl/7cjd9>. Zachęcamy do korzystania z tej opcji, jak również zapraszamy do proponowania tematów kolekcji, które chętnie dla Was utworzymy!

WAKACYJNY KLUB SENIORA

Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł oraz Mediateka – Biblioteka Miejska w Wieliczce zaprasza seniorów do uczestnictwa w Wakacyjnym Klubie Seniora. Spotkania dedykowane są osobom po 50 roku życia.

W lipcu w wielickiej bibliotece odbędą się warsztaty rękodzielnicze, na których wykonamy krepinowe kwiaty (czerwone maki - 15 lipca, godz. 13:00, Wielicka Mediateka, sala B1, chabry - 22 lipca, godz. 13:00, Wielicka Mediateka, sala B1).

Sierpień przywita seniorów bogatą gamą wycieczek, dzięki którym pojawi się okazja na aktywne spędzenie czasu.

- 3 sierpnia — Cmentarz na Salwatorze.

Zbiórka o godz. 10:55 przed bramą główną, Aleja Jerzego Waszyngtona w Krakowie.

- 17 sierpnia — Puszcza Niepołomska.

Zbiórka godz. 10:55 przy cmentarzu z I w św., Droga Królewska, koło Dębu Batorego.

- 31 sierpnia — Kraków - Nowa Huta.

Zbiórka o godz. 10:55 przed Teatrem Ludowym, Osiedle Teatralne 34 w Nowej Hucie.

Na każdą z aktywności obowiązują zapisy, ponieważ liczba miejsc jest ograniczona.

Wycieczki przeprowadzone będą zgodnie z wytycznymi dla organizacji imprez w trakcie epidemii wirusa SARS-CoV-2 w Polsce. Prosimy o zapoznanie się z poniższymi dokumentami:

- Regulamin: <https://tiny.pl/7c2ns>.
- Wytyczne: <https://tiny.pl/7c2n6>.
- Karta zapisu: <https://tiny.pl/7c2nb>.

Zapraszamy do korzystania z dodatkowych zajęć w okresie letnim! Dbamy, aby te dni przepełniała wspólna zabawa, rozwijanie zainteresowań czytelników w każdej grupie wiekowej. Wakacje w bibliotece nie mogą być nudne, ale nikt nie musi wierzyć nam na słowo - zapraszamy do sprawdzenia tego na własną rękę!

Katarzyna Sowa -Lewandowska

Izabela Kiszka

Mediateka - Biblioteka Miejska w Wieliczce